ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в

Камчатском крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей
доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации»

от 23 июня 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

I. О результатах Национального рейтинга состояния инвестиционного клим
ата в субъектах Российской Федерации в 2022 году.

(Ниценко Н.Б., Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отметить снижение показателя В4.2 «Оценка доступности необходимы

х трудовых ресурсов» (далее – показатель) на 0,04 балла (2021 год – 3,04 балла, и
меющий значение группы «С»; 2022 год – 3,00 балла, имеющий значение группы «
Д»).

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского кра
я (далее – Министерство) для проведения углубленного анализа оценки доступнос
ти необходимых трудовых ресурсов по Национальному рейтингу в 2022 году и вы
явления проблематики, с которыми сталкивается региональный бизнес при
подборе кадров, мешающей улучшению данного показателя, направить запрос в А
НО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» для
получения информации о результатах опроса респондентов по значениям
показателя Национального рейтинга в 2022 году.

срок – до 30.06.2022.

II. Об информировании работодателей о проведении опроса на тему: «Удо
влетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов необходимо
й квалификации».

(Голованов И.А., Ниценко Н.Б., Звездай Т.И.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Министерству направить членам рабочей группы проект опроса «Удов

летворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов необходимой
квалификации» (далее - опрос) для согласования.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1FAB0F73BA85E136277218396004C7E6
Владелец: Ниценко Наталья Борисовна
Действителен с 17.03.2022 по 10.06.2023

срок – до 27.06.2022.
2.3. Министерству разместить ссылку на опрос, с учетом полученных

предложений, на разных площадках Интернет-порталов и мессенджерах.
срок – до 01.07.2022.
2.4. Членам рабочей группы провести работу по информированию о

возможности участия в опросе представителей бизнес-сообщества.
срок – в течение 2022 года.

Министр труда и раз
вития кадрового пот
енциала Камчатског
о края

Н.Б. Ниценко
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
рабочей группы

по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению
«Удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов

необходимой квалификации» (далее – рабочая группа)

Подключение к ВКС с рабочих мест
14:00 часов

Члены рабочей группы

1. Ниценко Наталья
Борисовна

Министр труда и развития кадрового пот
енциала Камчатского края;

2. Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель Министра – начальник отдел
а развития трудовой мобильности и взаим
одействия с работодателями Министерств
а труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

3. Макарова
Оксана Николаевна

- директор КГКУ Центр занятости населен
ия г. Петропавловска-Камчатского;

4. Никитина
Надежда Викторовна

заместитель директора КГКУ Центр заня
тости населения Елизовского района;

5. Горлова Альбина
Алексеевна

- начальник отдела кадров
ООО «Тымлатский рыбокомбинат»;

6. Карпушова
Екатерина Васильевна

- специалист по охране труда
ООО «К.А.П.П.»;

7. Звездай Татьяна Иванов
на

начальник отдела кадров Камчатского фи
лиала публичного акционерного обществ
а междугородной и международной элект
рической связи «Ростелеком»;

8. Кошкарёв Дмитрий Влад
имирович

Индивидуальный предприниматель.